Amans decertantium claritatem, casta matrona,
illorum zelum es imitata: unde gravissimos sustinui-
sti labores, omnemque divina gratia levas laborem, o
clarissima! nostris ex animabus et corporibus, qui
tuo certamina ac præstantes dotes colimus.

Splendidius sole palam fulsisti, o incluta! tuo
peracto certamine, plurimumque miraculorum radiis
omnium collustras mentes, qui ad divinum tuam
urnam divinos scaturientem latices, magni nominis
martyr Anastasia, fide accedunt.

Gloria sanctæ idiomelon.

Resurrectionis donum accepisti, Anastasiu laude
clarissima, victrix coronata in stadio. Dæmonum
enim cœlum profligasti et pelago mergisti, triumphan-
tix martyr, quæ digne admirationi habenda sis.

His similia iusto Canone, nec usquam reliquia-
rum mentio, nisi quod ita tertio illo versu de urna

Α γεγραμμένων πρωτοτόπων ἐκκλησίαν τὴν ἐκ πνευ-
μάτων δικαίων τετελειωμένων συνεστῶσαν. Περὶ ταύ-
της ἐν τῷς λελάληται δεδοξασμένα. Πᾶσα γὰρ μικροῦ

dicitur; quæ sit forsitan illius Anastasiæ Sirmien-
sis, cujus sint existimata miracula, posteaquam in
eam ecclesiam illata sunt illius pignora, cum et
ante, Anastasiæ Romanæ invocatione, locus mira-
culis clarus esset, nec Anastasia Sirmiensis (quam-
vis confusis utriusque rebus) illius memoriam po-
tuerit obscurare. Certe placet quod Synaxarii
auctor, pura Anastasiæ Romanæ Acta retulerit,
nec quidquam eorum quæ spectant ad Sirmiensem
addiderit. Quare libet hic referre, ex quibus Latina
ipsa emendari possint: Ἡ ἁγία καὶ γενναιοτάτη
μάρτυς Ἀναστασία ἦν ἐπὶ Διοκλητιανοῦ τοῦ βασι-
λέως ἐν τῇ Ῥωμαίων πόλει· Πραιτεξάτου τινός

Ἕλληνος οὔσα θυγάτηρ, μητρός δὲ Φαύστης· ὅφ' ἦς
προσαχθεῖσα Χρυσογόνῳ ἀνδρὶ θεοπνεύστῳ καὶ εὐ-
σεβεί, τὰ ἱερά γράμματα ἐκιδεύθη, τὴν δὲ εἰς Χρι-
στὸν πίστεν παρὰ τῆς μητρός ἔμαθε, καὶ συνεζεύ-
χθη ἀνδρὶ Ἕλληνι πρὸς κοινονίαν γάμου, Πουπλίῳ
ὀνόματι· καὶ διὰ τὴν ἀπιστίαν αὐτοῦ ἀστόργως τὴν
πρὸς αὐτὸν ὁμιλίαν ἔφερε, νοσεῖν προφασίζομένη,
καὶ μὴ καταδεχομένη συνέρχεσθαι αὐτῷ εἰς συν-
άπειαν· μετρίαν δὲ καὶ πενιχρὰν ἐνδυομένη στολήν,
προσωμίλει ἀεὶ γυναῖξι δεομέναις, καὶ λαθραῖως
τοῖς διὰ Χριστὸν ἐναθλοῦντας ἐθεράπευεν, ἐν ταῖς
φυλακαῖς ἐν αἷς ἦσαν εἰσιούσα, καὶ τῶν μολυσμῶν
ἀπολαύουσα, καὶ ἐλαίῳ ἐπαλείφουσα, καὶ τοὺς ἰχῶ-
ρας αὐτῶν ἀπομάπτουσα, καὶ τροφὰς ἐπιτηδείας
τούτοις παρέχουσα, μιᾶς μόνης θεραπαινίδος ἐπομέ-
νης αὐτῇ. Ἐπὶ τούτοις πρῶτον μὲν ὑπὸ τοῦ ἀνδρός
ἐφυδρίσθη, ἐπιγόντος τὰ κατ' αὐτήν. Ἐπεὶ δὲ ἐκεῖ-
νος διαποντίῳ κλύδωνι γέγονεν ὑποβρύχιος, ἀδείας

αὐτῇ, λαβομένη, πάντα τὰ προσόντα αὐτῇ διένειμε
τοῖς πτωχοῖς. Ἔπειτα ἀδέεστερον τοὺς ὑπὲρ Χριστοῦ
ἀθλοῦντας ἐθεράπευε, καὶ τελειωθέντας συνεκόμιζε
καὶ παρεδίδου τῇ ὁσίᾳ ταφῇ. Καὶ πολλοὺς πρὸς τὴν
μαρτύριον ὑπαλείψασα, καὶ διαφόροις ἡγεμόσιν ἐξ-
ετασθεῖσα, καὶ ἐν θαλάσῃ μεθ' ἑτέρων γυναικῶν
ἀπορρίψαισα, τελευταῖον πάλοις προσδεθεῖσα καὶ
πυρὶ βληθεῖσα, τὴν τοῦ μαρτυρίου στέφανον ἀνεδή-
σατο. Τελεῖται δὲ ἡ αὐτῆς σύναξις ἐν τῷ μαρτυρίῳ
αὐτῆς τῷ ὄντι πλησίον ἐν τοῖς Δομνίνου ἐμβό-
λοις. Sancta strenuissimæque Anastasia fuit Diocle-
tiano imperatore in urbe Roma, Prætextati cujusdam
hominis gentilis filia, matris vero Faustæ: a qua
oblata Chrysogono viro divino ac religioso, sacras
litteras edocta est: Christianam vero fidem a matre
didicit, viroque gentili Publio nomine in nuptiarum
societatem juncta est. Quodque ille infidelis erat, non
libens cum illo consuetudinem habebat, ac commi-
sceri cum eo respuebat; modestaque et paupercula
induta stola, cum egenis mulieribus semper versaba-
tur, atque eos qui propter Christum certabant, pro-
pense fovebat, ingressa in carceres, ubi detinebantur,
lavansque eorum sordes et oleo inungens, illorumque
saniein extergens, ac cibos convenientes præbens, una
duntaxat ancilla comite. Inter hæc, primum a viro
suo, ubi res ejus rescivisset, graves injurias passa
est. Quod vero ille maris fluctu absorptus est, nacta
licentiam Anastasia, sua omnia distribuit pauperi-
bus, imque liberius Christi confessores fovebat, et
qui consummati essent, efferebat ac justæ sepulturæ
tradebat. Cumque multos ad martyrium animasset,
atque a diversis præsidibus examinata, in mare cum
aliis mulieribus projecta fuisset, ad extremum palis
alligata et in ignem conjecta, martyrii coronam sus-
cepit. Agitur ejus collecta in ejus martyrio, quod est
prope in Domini porticu. Pater Goar in Theoph.
ἐπίθιλι Δομνίνου. Ad Domnici porticum, quod mendo
non caret. Quod rostra verbi Gentianus Helvetus
in Marciani Actis, non ex usu est illius et sequacis